АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ307 030 Курская область пос. Медвенка ул. Советская,20(8-47146), тел.4-12-27, факс - 4-11-70, e-mail: medwenka@rkursk.ru
______14.08.2024 г._______ № 8

Решениемежведомственной комиссии по профилактике преступлений и иныхправонарушений в Медвенском районе от 14 августа 2024 года.
Об эффективности мероприятий,реализуемых в рамках муниципальныхпрограмм, направленных на снижениеалкоголизма и наркомании, в том числедостаточности их финансирования

Заслушав и обсудив информацию заместителя Главы Администрации Медвенскогорайона, председателя межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иныхправонарушений в Медвенском районе Шевченко Н.В. «Об эффективности мероприятий,реализуемых в рамках муниципальных программ, направленных на снижение алкоголизма инаркомании, в том числе достаточности их финансирования» межведомственная комиссия попрофилактике преступлений и иных правонарушений в Медвенском районеРЕШИЛА:1.Информацию принять к сведению.2.Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Медвенскогорайона (Дюмина Н.В.) регулярно проводить специализированные рейды с привлечениемпредставителей органов и учреждений системы профилактики, родительских комитетов, повыявлению и пресечению фактов употребления несовершеннолетними спиртных напитков,наркотических средств и психотропных веществ.3.Рекомендовать главам сельских поселений:3.1.регулярно организовывать проведение на территории муниципального образованияпрофилактических мероприятий по борьбе с алкоголизмом;3.2.активнее привлекать к работе с лицами, злоупотребляющими спиртныминапитками, Общественные советы профилактики.4.О выполнении данного решения проинформировать межведомственную комиссию попрофилактике преступлений и иных правонарушений в Медвенском районе в срок до1 апреля 2025 года.

5.Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя ГлавыАдминистрации Медвенского района, председателя межведомственной комиссии попрофилактике преступлений и иных правонарушений в Медвенском районе Н.В.Шевченко.

Заместитель Главы Администрации Медвенскогорайона, председатель межведомственной комиссиипо профилактике преступлений и иныхправонарушений в Медвенском районе Н.В.Шевченко